



**NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
TELŠIŲ DEPARTAMENTAS**

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.
Departamento duomenys: J. Biliūno g. 3, LT-87317 Telšiai, tel. (8 444) 47 276, faks. (8 444) 69 720,
el. p. telsiai@nvsc.lt

Aplinkos apsaugos agentūrai
El. p. aaa@aaa.am.lt

2017-02-13 Nr. 2.8-186 (16.8.13. 8.11)
Į 2017-01-31 Nr. (28.1)-A4-1083

**DĖL UAB „TELŠIŲ REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS“ PATIKSLINTOS
PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI NR. T-Š.6-10/2015 PAKEISTI**

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentas (toliau – Telšių departamentas), vadovaudamasis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 „Dėl taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, pagal kompetenciją įvertino UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ (J.Tumo – Vaižganto g. 91, Plungė) paraiškos Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (toliau – TIPK) leidimui Nr.T-Š.6-10/2015 pakeisti, Telšių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno Jėrubaičiuose, Prancūzų Kelias 8, Jėrubaičių k., Babrungo sen., Plungės r. sav., eksploatavimui, atitikimą visuomenės sveikatos saugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimams triukšmo ir kvapų valdymo srityje.

UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ vykdoma ūkinė veikla – atliekų tvarkymas ir šalinimas. Telšių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne (toliau – Jėrubaičių sąvartynas) yra įrengtos 6 sekcijos nepavojingoms atliekoms šalinti. Visos šios sekcijos (1-6) yra užpildytos, todėl šiuo metu pildomi sekcijų tarpai. Sąvartyno šiaurinėje dalyje planuojama įrengti dvi naujas sekcijas (7 ir 8) nepavojingų atliekų šalinimui. Numatomas 7 sekcijos projektinis pajėgumas – 42303, 39 t, o 8 sekcijos – 65 000 t. Planuojama 7 sekcijos eksploatacijos pradžia nuo 2017-04-01.

Informacija apie ūkinės veiklos skleidžiamo triukšmo ir kvapų atitiktį visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams (Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ ir Lietuvos higienos norma HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-858 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“) pateikta Jėrubaičių sąvartyno eksploatacijos Prancūzų Kelio g. 8, Jėrubaičių kaime, Babrungo seniūnijoje, Plungės rajono savivaldybėje Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitoje (2016 m., rengėjas VŠĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas) (toliau – PVSV ataskaita). 2016 m. spalio 18 d. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos priėmė Sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių Nr.BSV.8- 295 (25.8.5. 8.11).

4

vykdamos ir planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje pagrindiniai stacionarūs ir mobilūs triukšmo šaltiniai - eksploatuojamose sąvartyno sekcijose dirbantys atliekų kompaktoriai ir buldozeris, sąvartyne dirbantis atliekų stumdymo buldozeris ar atliekų sutankinimo kompaktoriai, žalienu kompostavimo aikštelėje dirbantys mechanizmai (komposto sijotuvai, smulkintuvai, frontalinis krautuvai), filtrato valymo technologinė įranga, sumontuota pastato viduje, komunalines atliekas pervežantis sunkiasvoris transportas, lengvieji automobiliai atvykstantis į sąvartyną. Pagal PVSV ataskaitoje pateiktus rezultatus, vertinant visus galimus ūkinės veiklos triukšmo šaltinius, didžiausias ekvivalentinis garso slėgio lygis prie ūkinės veiklos sklypo ribų dienos metu (6-18 val.) siekia 54 dBA, vakaro (18-22 val.) ir nakties (22-6 val.) metu –21 dBA. Už ūkinės veiklos sklypo ribų ekvivalentinis garso slėgio lygis neviršija visuomenės sveikatos saugos teisės aktais nustatytų leidžiamų gyvenamojoje ir visuomeninės paskirties aplinkoje ribinių dydžių visais paros periodais.

Stacionarūs taršos šaltiniai per kuriuos ūkinėje veikloje į aplinkos orą išsiskirs kvapai: 1-6 sekcijų sąvartyno kaupai, 7 sekcijos sąvartyno kaupai, 8 sekcijos sąvartyno kaupai, žalienu kompostavimo aikštelė, filtrato surinkimo tvenkinys, dujų deginimo fakelas, biofiltras. Pagal kvapų sklaidos modeliavimo rezultatus, didžiausia apskaičiuota kvapo koncentracija tiek su fonine tarša, tiek be foninės taršos susidaro 97 metrų atstumu nuo šiaurinės Jėrubaičių sąvartyno sklypo ribos ir siekia 9,44 OUE/m³, 8 OUE/m³ ribinė kvapo koncentracija gyvenamosios aplinkos ore, vienos valandos vidurkio intervale pasiekama 100 m atstumu nuo šiaurinės ir 40 m atstumu nuo dalies šiaurės vakarinės Jėrubaičių sąvartyno sklypo ribos. Ties Jėrubaičių sąvartynui naudojamo žemės sklypo pietine bei rytine ribomis ir už jų, veiklos keliamo ir prognozuojamo kvapo koncentracija neviršija didžiausios leidžiamos kvapo koncentracijos ribinės vertės gyvenamosios aplinkos ore.

Pagal taršą vykdomai ir planuojamai ūkinei veiklai nustatyta sanitarinės apsaugos zona, į kurią nepatenka gyvenamosios paskirties pastatai ir sklypai.

Išvada. Telšių departamentas derina UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“, J.Tumo – Vaižganto g. 91, Plungė, paraiškos TIPK leidimui Nr.T-Š.6-10/2015, Telšių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno Jėrubaičiuose, Prancūzų Kelias 8, Jėrubaičių k., Babrungo sen., Plungės r. sav., eksploatavimas, pakeisti XII dalį „Triukšmo sklidimas ir kvapų kontrolė“ ir pateikia sąlygas TIPK leidimui:

Sąlyga dėl reikalavimų triukšmui valdyti: vykdoma ūkinė veikla neturi viršyti Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, reglamentuojamų triukšmo ribinių dydžių apie ūkinę veiklą esančiuose gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje.

Sąlyga kvapams mažinti: vykdomos ūkinės veiklos skleidžiamo kvapo tarša neturi viršyti Poveikio visuomenės sveikatos vertinimo procedūros metu maksimalių apskaičiuotų kvapo koncentracijos verčių nustatytoje teritorijoje.

Telšių departamento
Visuomenės sveikatos saugos skyriaus vedėja,
laikinais vykdanti Telšių departamento
direktoriaus funkcijas

Giedrė

Giedrė Ligeikienė

Originalas nebus siunčiamas

D. Puodžiūnienė, tel. (8 444) 60 307, el. p. dangira.puodziuniene@nvsc.lt

